



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Folha: 1/3

CNPJ: 12.273.240/0001-49
RUA JOAO CASTILHO, 111
C.E.P.: 89898-000 - TUNÁPOLIS - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2010**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Prestação de serviços de informática	Joel Roque Spies & Cia Ltda	07.596.319/0001-70	1,00	Horas	13,80	13,80
Consertos gerais	Dental Cora Ltda	79.007.241/0001-12	1,00	Un	162,00	162,00
Manga entrada água	Dental Cora Ltda	79.007.241/0001-12	3,00	Un	3,00	9,00
Chave de toque para pedal	Dental Cora Ltda	79.007.241/0001-12	6,00	Un	8,00	48,00
Manga Triplice	Dental Cora Ltda	79.007.241/0001-12	1,00	Un	45,00	45,00
Prestação Serviços Mecânicos executados nos veiculos d saúde	Auto Mecanica Griebeler Ltda	72.378.052/0001-07	0,50	Horas	25,50	12,75
CHAVE	Auto Mecanica Griebeler Ltda	72.378.052/0001-07	1,00	Un	18,58	18,58
EXAME (CONTRASTE) CRANIO / PELVE	SIIM - SERVIÇOS DE IMAGEM INTEGRADA MÉDICA LTD	09.503.895/0001-51	1,00	Un	539,00	539,00
Embalagens de papel	Zoz Soethe Indústria e Comercio Ltd ME	10.327.100/0001-80	5.000,00	Un	0,027	135,00
Embalagem de papel tamanho médio	Zoz Soethe Indústria e Comercio Ltd ME	10.327.100/0001-80	5.000,00	Un	0,05	250,00
Consertos gerais	Freiberger Mat. Eletricos Ltda	85.377.422/0001-33	1,00	Un	86,00	86,00
Prestação de serviço com consertos e reparos	Freiberger Mat. Eletricos Ltda	85.377.422/0001-33	1,00	Un	35,00	35,00
Lampada Fluorescente 20 W	Freiberger Mat. Eletricos Ltda	85.377.422/0001-33	3,00	Un	4,16	12,48
Piscina de bolinhas	Comércio Varejista Fávero Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	1,00	Un	130,00	130,00
Cama elastica	Comércio Varejista Fávero Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	1,00	Un	150,00	150,00
Arco colorido para " entradas"	Comércio Varejista Fávero Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	1,00	Un	70,00	70,00
Sanduíches Naturais	ROSELI STAUB KERKHOFF -ME	10.730.739/0001-02	200,00	Un	0,93	186,00
BATERIA	Vorlei Iora -ME	01.045.508/0001-79	1,00	Un	135,00	135,00
Assinatura de Jornal	KLAGENBERG & KLABENBERG LTDA ME	05.770.077/0001-64	2,00	Un	70,00	140,00
PASTILHA DE FREIO	Ipora Auto Pecas Ltda - Itapiranga	78.635.596/0002-74	1,00	Un	146,00	146,00
CONSTRUÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE.	Wulaje Artefatos e Construções Ltda	01.929.060/0001-56	1,00	GLO	221.000,00	221.000,00
Pasta az (pressilha de ferro)	Confecções Tunapolitana Ltda	85.263.069/0001-60	24,00	Un	7,80	187,20
Pasta az, lombo estreito com pressilha de ferro	Confecções Tunapolitana Ltda	85.263.069/0001-60	12,00	Un	7,95	95,40
Requisição Mamografia/resutado Mamografia	Editora Grafica Mclee Ltda	95.831.848/0001-79	1.000,00	Un	0,12	120,00
Envelopes grandes brancos, tamanho 24 x 34cm	GRAFICA BAROZZI LTDA	01.101.611/0001-99	100,00	Un	0,21	21,00
Ficha para Grupo de Hipertensão	Editora Grafica Mclee Ltda	95.831.848/0001-79	250,00	Un	0,32	80,00
Envelope meio saco 90gr c/ fotolito, tam 18,5 x24,8cm	Editora Grafica Mclee Ltda	95.831.848/0001-79	50,00	Un	2,00	100,00
Corretivo a base d' água com 18 ml	Confecções Tunapolitana Ltda	85.263.069/0001-60	6,00	Un	1,20	7,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Folha: 2/3

CNPJ: 12.273.240/0001-49
RUA JOAO CASTILHO, 111
C.E.P.: 89898-000 - TUNÁPOLIS - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Cola escolar c/ 90 gramas	Confecções Tunapolitana Ltda	85.263.069/0001-60	12,00	Un	0,98	11,76
Clips Niquelados 3/0 com 500gr	Confecções Tunapolitana Ltda	85.263.069/0001-60	2,00	Cx	6,70	13,40
PEN DRIVE USB 2 GB	Joel Roque Spies & Cia Ltda	07.596.319/0001-70	4,00	Un	28,50	114,00
Fichas histórico	Editora Grafica Mclee Ltda	95.831.848/0001-79	600,00	Un	0,16	96,00
Fita adesiva estreita - transparente - tam 12 x 40	Confecções Tunapolitana Ltda	85.263.069/0001-60	200,00	Un	0,65	130,00
Pilhas AA recarregáveis 2 MAH	Confecções Tunapolitana Ltda	85.263.069/0001-60	10,00	Un	3,00	30,00
Tintas de água para carimbos , fraco com 25ml	Confecções Tunapolitana Ltda	85.263.069/0001-60	3,00	Un	2,20	6,60
Toner para impressora SAN SUNG ML 2010	Joel Roque Spies & Cia Ltda	07.596.319/0001-70	6,00	Un	65,00	390,00
Folhas A4	GRAFICA BAROZZI LTDA	01.101.611/0001-99	150,00	Un	0,08	12,00
Grampo p/ pasta tipo trilho 80mm , de AÇO, cx. c/ 50 uni	Confecções Tunapolitana Ltda	85.263.069/0001-60	3,00	Cx	8,80	26,40
Pilhas pequenas AAA	Confecções Tunapolitana Ltda	85.263.069/0001-60	12,00	Un	1,50	18,00
Atestado Medico	F.C. Stein - ME	05.012.459/0001-29	20,00	bloco	9,40	188,00
BLOQUINHOS DE PAPEL C/ ADESIVO ACRILICO REPOSICIONAVEL	Confecções Tunapolitana Ltda	85.263.069/0001-60	6,00	Pct.	3,98	23,88
Grampos para Grampeador n°26/6 tipo cobreados com 5.000 uni	Confecções Tunapolitana Ltda	85.263.069/0001-60	3,00	Cx	3,95	11,85
Arquivo morto em papelão, nas dimensões 344 x125x237	Confecções Tunapolitana Ltda	85.263.069/0001-60	8,00	Pct.	6,00	48,00
AGENDA 2010 - COM CAPA DURA - TAM. APROX 15CM X 21CM	Confecções Tunapolitana Ltda	85.263.069/0001-60	3,00	Un	14,00	42,00
Almofadas para carimbos autotintados	GRAFICA BAROZZI LTDA	01.101.611/0001-99	6,00	Un	10,00	60,00
BOBINA PARA FAX 216 MM X 30 M.	Joel Roque Spies & Cia Ltda	07.596.319/0001-70	6,00	Un	4,95	29,70
Caderneta de Saúde da Criança	GRAFICA BAROZZI LTDA	01.101.611/0001-99	250,00	Un	8,88	2.220,00
Lápis preto n°2	Joel Roque Spies & Cia Ltda	07.596.319/0001-70	12,00	Un	0,15	1,80
Receita de medicamentos/Retorno	BDFD Industria Grafica Ltda ME	08.601.368/0001-17	200,00	bloco	2,15	430,00
Toner para Impressora HP Laser Jet 3055 N °Q2612A	Joel Roque Spies & Cia Ltda	07.596.319/0001-70	6,00	Un	62,00	372,00
Caderno grande capa dura- com 10 materias	Confecções Tunapolitana Ltda	85.263.069/0001-60	4,00	Un	7,00	28,00
Calculadora em plástico resistente, com visor e dígitos Gr	Confecções Tunapolitana Ltda	85.263.069/0001-60	3,00	Un	18,00	54,00
Notificação de receita (azul)	Editora Grafica Mclee Ltda	95.831.848/0001-79	20,00	bloco	5,00	100,00
Caneta azul c/ 50 un.	Confecções Tunapolitana Ltda	85.263.069/0001-60	6,00	Cx	13,50	81,00
caneta destaca texto com 12 unidades cor amarela	Confecções Tunapolitana Ltda	85.263.069/0001-60	1,00	Cx	8,90	8,90
Ordem de abastecimento - papel sulfite 56 gr -	GRAFICA BAROZZI LTDA	01.101.611/0001-99	50,00	bloco	2,20	110,00
Receituário Controle especial	GRAFICA BAROZZI LTDA	01.101.611/0001-99	20,00	bloco	6,70	134,00
Carimbo Autotintado tamanho 20	GRAFICA BAROZZI LTDA	01.101.611/0001-99	2,00	Un	20,00	40,00
Cartão de Gestante	GRAFICA BAROZZI LTDA	01.101.611/0001-99	250,00	Un	1,02	255,00
ORDEM DE COMPRA - TAM 14,5 X 16,3 EM DUAS VIAS,	GRAFICA BAROZZI LTDA	01.101.611/0001-99	200,00	bloco	0,58	116,00
cartucho remanufaturado color HP-49	Joel Roque Spies & Cia Ltda	07.596.319/0001-70	3,00	Un	37,00	111,00
Cartucho remanufaturado HP 29 Preto	Joel Roque Spies & Cia Ltda	07.596.319/0001-70	2,00	Un	34,00	68,00
Papel de Oficio A4 210 x 297mm 75mg2 - cx com 10 resmas	Confecções Tunapolitana Ltda	85.263.069/0001-60	12,00	Cx	115,00	1.380,00
Receituário de Exames	GRAFICA BAROZZI LTDA	01.101.611/0001-99	30,00	bloco	2,76	82,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Folha: 3/3

CNPJ: 12.273.240/0001-49
RUA JOAO CASTILHO, 111
C.E.P.: 89898-000 - TUNÁPOLIS - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Toner para impressora HP LASER 1020	Joel Roque Spies & Cia Ltda	07.596.319/0001-70	6,00	Un	62,00	372,00
Folhas timbradas em papel sulfite 90 gr, 4x0	GRAFICA BAROZZI LTDA	01.101.611/0001-99	5.000,00	Un	0,084	420,00
					Total Geral ---->	231.570,50